
1 
 

 

Sarajevo,  

Broj:  

 

Na osnovu člana 70. Zakona o javnim nabavkama BiH (Službeni glasnik BIH, broj 39/14), člana 37. 

Statuta Kliničkog centra Univerziteta u Sarajevu,  na prijedlog Komisije za javne nabavke prema 

Izvještaju o spovodenom postupku javne nabavke br. 0305-11764 od 15.03.2017.godine, Generalna  

direktorica donosi: 

          ODLUKU  

o dodjeli Okvirnog sporazuma za nabavku sredstava za održavanje higijene za potrebe svih OJ KCUS-

a za 2017.godinu (T:007-17) 

 

I 

Na osnovu provedenog Otvorenog postupka sa objavom obavještenja, okvirni sporazumi za nabavku 

sredstava za održavanje higijene za potrebe svih OJ KCUS-a za 2017.godinu, dodjeljuju se 

ponuđačima kako slijedi:  

1. Ecotime d.o.o. Sarajevo za Lot 1; 

2. Ošijan d.o.o. Sarajevo za Lot 2,4,10; 

3. Proma d.o.o. Sarajevo za Lot 3; 

4. Defter d.o.o. Sarajevo za Lot 5; 

5. Inter-Com d.o.o. Zenica za Lot 6,9,11; 

6. Gold Mignon d.o.o. Sarajevo za Lot 7,8,13; 

7. Ena d.o.o. Sarajevo za Lot 12.  

                                                                          II 

Odluka stupa na snagu danom donošenja 

 

   OBRAZLOŽENJE 

 

Klinički centar Univerziteta u Sarajevu je na portalu Agencije za javne nabavke objavio otvoreni 

postupak br. 893-1-1-36-3-13/17 od 31.01.2017. godine za dostavu ponuda za izbor najpovoljnijih 

ponuđača za nabavku sredstava za održavanje higijene za potrebe svih OJ KCUS-a za 

2017.godinu. 

 

Na Protokol Kliničkog centra Univerziteta u Sarajevu u datom vremenskom roku do 

17.02.2017.godine dostavljeno je dvanaest (12) ponuda i to ponude slijedećih firmi: Ena d.o.o. 

Sarajevo, Proma d.o.o. Sarajevo, Plan Plus d.o.o. Zenica, R&S d.o.o. Sarajevo, Sarajevo-farm d.o.o. 

Sarajevo,  Gold Mignon d.o.o. Sarajevo, Ecotime d.o.o. Sarajevo, Vizum d.o.o. Visoko, Inter-Com 

d.o.o. Zenica, Artika d.o.o. Sarajevo, Defter d.o.o. Sarajevo i Ošijan d.o.o. Sarajevo.  

Javno otvaranje ponuda održano je dana 17.02.2017.godine u 13:00h u sali za sastanke na lokaciji 

«Abdominalne hirurgije C9». Komisija za odabir najpovoljnijih ponuđača je konstatovala da su 

ponude pristigle blagovremeno, te da su formalno pravno ispravne osim ponude Vizum d.o.o. Visoko 

jer nije dostavljena Izjava za dostavljanje uzorka na traženje Komisije shodno tački 3.1. Sadržaj 

ponude i način pripreme ponude tenderske dokumentacije, podtačka l) Izjava ponuđača da će 

se na traženje Komisije za javne nabavke u ovom postupku dostaviti uzorak u datom roku, te 

se ponuda ponuđača nije uzela u dalje razmatranje.  



2 
 

Daljom analizom ponuda Komisija je uočila nejasan način popunjavanja obrasca Anexa 3  kod 

ponuđača Artika d.o.o. Sarajevo, koji je naveo cijene pakovanja od 200 kg, a tražena je cijena po 1 kg. 

Komisija je dana 24.02.2017. god. poslala zahtjev za obrazloženje cijene od ponuđača Artika, iz 

odgovora koji je dostavio ponuđač vidi se cijena po 1 kg. 

Da bi se što kvalitetnije izvršio izbor najpovoljnijeg ponuđača, Komisija je zatražila  dostavu uzoraka 

za slijedeće Lot-ove:  

- Lot 6-( unimop setovi ) od ponuđača  Defter d.o.o. Sarajevo i 

- Lot.9-(papirni ručnik za en MOTION ELECTRONIC HAND TOWEL dispenzer ) od ponuđača Gold 

Mignon d.o.o. Sarajevo i Inter com d.o.o. Zenica. Rok za dostavu uzoraka je bio 28.02.2017. godine 

do 14,00 sati.  Do kraja vremena određenog za dostavu uzoraka, ponuđač Defter d.o.o. Sarajevo nije 

dostavio uzorak za Lot 6.-Unimop setovi,  te se njegova ponuda za ovaj Lot nije uzela u dalje 

razmatranje. Da bi se  izvršio izbor najpovoljnijeg ponuđača za Lot 6.-Unimop setovi,  Komisija je 

poslala zahtjev za dostavu uzoraka slijedećem najpovoljnijem ponuđaču Inter-Com d.o.o. Zenica koje 

je bilo potrebno dostaviti najkasnije 10.03.2017 do 14,00 sati. Ponuđač je dostavio uzorak do 

potrebnog roka, te je Komisija konstatovala da dostavljeni uzorak odgovara traženim karakteristikama. 

Ponuđači Inter-Com d.o.o. Zenica i Gold Mignon d.o.o. Sarajevo dostavili su uzorak za Lot 9.              

(papirni ručnik za en MOTION ELECTRONIC HAND TOWEL dispenzer ) u roku,  koji odgovaraju 

karakteristikama traženim u TD, a kao povoljniji je izabran ponuđač  Inter- Com d.o.o. Zenica. 

Na osnovu kriterija za odabir najpovoljnijeg ponuđača propisanog tenderskom dokumentacijom 

„najniža cijena“ tehnički zadovoljavajuće ponude, Komisija predlaže da se okvirni sporazum sa 

jednim ponuđačem za nabavku „sredstava za održavanje higijene za potrebe svih OJ KCUS-a za 

2017.godinu“ po lotovima,a nakon provedenog postupka javne nabavke putem otvorenog postupka sa 

objavom obavještenjem o nabavci na portalu Agencije za javne nabavke br. 893-1-1-36-3-13/17 od 

31.01.2017. godine, dodijele slijedećim ponuđačima prema lotovima:  

 

Ecotime d.o.o. Sarajevo 

Lot Opis Vrijednost ponude prema 

jediničnim cijenama bez 

uračunatog PDV-a (KM) 

Vrijednost Okvirnog 

sporazuma bez 

uračunatog PDV-a (KM) 

1 Tečni deterdžent za liniju za 

pranje veša za automatsko 

doziranje 

30,75 95.000,00 

 

- Odgođeno plaćanje: 60 dana nakon isporuke robe i ispostavljanja fakture.  

- Rok isporuke: 5 radnih dana od dana prijema narudžbenice. 

 
Ošijan d.o.o. Sarajevo 

Lot Opis Vrijednost ponude prema 

jediničnim cijenama bez 

uračunatog PDV-a (KM) 

Vrijednost Okvirnog 

sporazuma bez uračunatog 

PDV-a (KM) 

2 Sredstva za čišćenje i 

održavanje podova  

52,16 45.000,00 

4 Krpe i drške za kolica 

Numatic 

58,19 15.000,00 

10 Tečni sapun za aparat 

Marplast 

7,65 19.500,00 

 



3 
 

- Odgođeno plaćanje: 60 dana nakon isporuke robe i ispostavljanja fakture.  

- Rok isporuke: 5 radnih dana od dana prijema narudžbenice. 

 
Proma d.o.o. Sarajevo 

Lot Opis Vrijednost ponude prema 

jediničnim cijenama bez 

uračunatog PDV-a (KM) 

Vrijednost Okvirnog 

sporazuma bez 

uračunatog PDV-a (KM) 

3 Deterdžent za Blatekse i 

mašine za OP sale 

proizvođača Getinge  

1.002,00 3.000,00 

 

- Odgođeno plaćanje: 60 dana nakon isporuke robe i ispostavljanja fakture.  

- Rok isporuke: 5 radnih dana od dana prijema narudžbenice. 

 
Defter d.o.o. Sarajevo 

Lot Opis Vrijednost ponude prema 

jediničnim cijenama bez 

uračunatog PDV-a (KM) 

Vrijednost Okvirnog 

sporazuma bez 

uračunatog PDV-a (KM) 

5 Papirni ubrus slagani  1,86 4.500,00 

 

- Odgođeno plaćanje: 60 dana nakon isporuke robe i ispostavljanja fakture.  

- Rok isporuke: 5 radnih dana od dana prijema narudžbenice. 

 

Inter-Com d.o.o. Zenica 

Lot Opis Vrijednost ponude prema 

jediničnim cijenama bez 

uračunatog PDV-a (KM) 

Vrijednost Okvirnog 

sporazuma bez 

uračunatog PDV-a (KM) 

6 Unimop setovi 24,90 11.000,00 

9 Papirni ručnik za en 

MOTION 

21,80 3.000,00 

11 Pribor za brijanje  4,65 5.500,00 

 

- Odgođeno plaćanje: 60 dana nakon isporuke robe i ispostavljanja fakture.  

- Rok isporuke: 5 radnih dana od dana prijema narudžbenice. 

 

Gold Mignon d.o.o. Sarajevo 

Lot 

 

Opis 

 

Vrijednost ponude prema 

jediničnim cijenama bez 

uračunatog PDV-a (KM) 

Vrijednost Okvirnog 

sporazuma bez 

uračunatog PDV-a (KM) 

7 Krpe 0,72 1.000,00 

8 Vreće Sintion  1,01 18.000,00 

13 ALU folija  2,04 3.000,00 

 

- Odgođeno plaćanje: 60 dana nakon isporuke robe i ispostavljanja fakture.  

- Rok isporuke: 5 radnih dana od dana prijema narudžbenice. 

 

Ena d.o.o. Sarajevo  

Lot 

 

Opis 

 

Vrijednost ponude prema 

jediničnim cijenama bez 

Vrijednost Okvirnog 

sporazuma bez 



4 
 

uračunatog PDV-a (KM) uračunatog PDV-a (KM) 

12 PVC kutije sa poklopcom 17,25 4.500,00 

 

- Odgođeno plaćanje: 60 dana nakon isporuke robe i ispostavljanja fakture.  

- Rok isporuke: 5 radnih dana od dana prijema narudžbenice. 

 

Ostali elementi Okvirnog sporazuma: 

- FCO skladište KCUS, Skladište kancelarijskog i potrošnog materijala; 

- Okvirni sporazumi se zaključuju za period od 12 mjeseci. 

 

Smatram da je Komisija pravilno postupila kada je uzela u obzir gore navedene činjenice i iz 

tih razloga prihvatam prijedlog Komisije i donosim odluku kao u dispozitivu. 
 

     GENERALNA DIREKTORICA: 

                                                                                                                 Prof.dr. Sebija Izetbegović 

 

PRAVNA POUKA:  

Protiv ove Odluke može se uložiti Žalba putem ugovornog organa odnosno KCUS-u u pisanoj formi, u 

roku od deset (10) dana od dana kada je podnosilac saznao ili je trebao saznati za navodnu povredu 

Zakona o javnim nabavkama BIH u toku konkretnog postupka. 

Dostaviti:  

- Sektor za ekonomsko-finansijske poslove; 

- Ponuđaču; 

- a/a 

 


